Folha:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Proces-s-o.-· -_

Rubríca:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PREFEITURA DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

OEIRAS zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
TP.<ÍilÃTf~A~Ni50A-GFNÍE FAZ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2019

PROCESSO LlCITATÓRIO, PREGÃO N° 029/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

MATERIAIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE POÇOS TUBULARES NO

MUNIClplO DE OEIRAS-PI.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove na sala

das licitações da Prefeitura Municipal de Oeiras, situada na Rua Jesuíno Moura, n° 35,

Centro, Oeiras-PI, reuniu-se às 09hOOm,a Pregoeira deste Município e respectivos

membros de apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de

julho de 2002 e no Decreto nO 5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os

procedimentos relativos ao Pregão nO029/2019. A Pregoeira abriu a sessão pública em

atendimento às disposições contidas no edital. Compareceram as licitantes

MOTORPEÇAS - MÁQUINAS, MOTORES IRRIGAÇÃO E PEÇAS LTDA, CNPJ:

01.511.010/0001-54, através de seu representante legal, o Sr. DORIEDSON DA SILVA

VIEIRA, CPF: 350.345.723-20, ROBERTO IRAN DE MENESES SOUSA - ME, CNPJ:

09.144.879/0001-10, através de seu procurador, o Sr. BENEDITO MENDES DE

MACEDO NETO, CPF: 056.472.413-01, S S DA CONCEiÇÃO - ME, CNPJ:

26.773.087/0001-23, através de seu procurador, o Sr. ANSELMO OLIVEIRA ROCHA,

CPF: 003.536.213-82.

Após análise minuciosa, foi constatado que a proposta da empresa S S DA

CONCEiÇÃO - ME apresentou divergência de descrição e cotação nos itens 56,57,58,

59, 60 e 61 do Lote I, restando, portanto, desclassificado os respectivos itens. ~

Ato contínuo, a Pregoeira e sua equipe de apoio decidiu pela classificação das

propostas das empresas MOTORPEÇAS - MÁQUINAS, MOTORES IRRIGAÇÃO E

PEÇAS LTOA, ROBERTO IRAN DE MENESES SOUSA - ME e S S DA CONCEIÇÃ -

-ME.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70

\
\ \zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
\j

.5:1--

Folha:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

----~------zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA....~

PREFEITURA DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

OEIRAS
TRAÍ'lAí"HANDO"A C;ENTE FAZ

Ato contínuo, a Pregoeira deu início à rodada de lances, sendo acordada com

o licitante presente que a rodada ocorreria em três lances. A Pregoeira estipulou que os

lances seriam iniciados pela proposta de maior valor, em ordem decrescente de valores,

para o de menor valor. A etapa competitiva se deu de acordo com o mapa de apuração

em anexo.

Ato contínuo, a Pregoeira deu início a fase de habilitação. Os licitantes

presentes rubricaramtodos os documentos, sendo que a empresa S S DACONCEiÇÃO

- MEdescumpriu o item 6.1.2.4., "b", ao não apresentar a Certidão de Concordata ou

Falência ou Recuperação Judicial e extrajudicial. As empresas MOTORPEÇAS -

MÁQUINAS, MOTORES IRRIGAÇÃO E PEÇAS LTDA e ROBERTO IRAN DE

MENESES SOUSA - ME, restaram devidamente habilitadas.

Os licitantes presentes rubricaram todos os documentos.

Dessa forma, como resultado do certame, referente ao Lote I, a empresa S S

DA CONCEiÇÃO- MEapresentou menor valor referente aos itens 01, 02, 03, 04, 05,

06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,

29,30,31,32,33,34,35,36,37, 38, 39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49, 50, 51,

52,53,54,55,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,

81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96, 97, 98, 99,100,101,102,

103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114, 115, 116, 117, 118, 119,

120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136,

137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153,

154, 155, 156, 15~ 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 16~ 166, 167, 168, 169, 17~

171, 172 e 173 com o valor total de R$ 160.508,90 (CENTO E SESSENTA MIL

QUINHENTOS E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS), restando a empresa

MOTORPEÇAS - MÁQUINAS,MOTORES IRRIGAÇÃOE PEÇAS LTDA como 18 I

CLASSIFICADA,mas, em face de inabilitação, o 1° CLASSIFICADO,deVidament!~"~1 ""

habilitado, sagra-se vencedor dos respectivos,itens _ \\."

A empresa MOTORPEÇAS - MAQUINAS, MOTORES IRRIGAÇAO E " ".i \

PEÇAS LTDAsagrou-se vencedora dos itens 56, 57, 58, 59, 60, 61, com o valor total ~ \1

de R$ 21.175,00 (VINTEE UMMILE CENTO E SETENTAE CINCO REAIS). ,
\

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70

Folha:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA----
Frocesso:-~-_._zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.._,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Rubrica:

PREFEITURA DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

OEIRAS
TRABÃ[~jA-NDo Ã GENTE-fi-A?

Referente ao Lote II, a empresa MOTORPEÇAS - MÁQUINAS, MOTORES

IRRIGAÇÃO E PEÇAS LTDA sagrou-se vencedor de todos os itens com o valor total

de R$ 571.478,74 (QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E

SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

Referente ao Lote III, a empresa ROBERTO IRAN DE MENESES SOUSA -

ME sagrou-se vencedor de todos os itens com o valor total de R$ 220.605,06

(DUZENTOS E VINTE MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS).

As empresas renunciaram expressamente a interposição de recursos.

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão e

determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai

assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e a licitante presente.

Sessão encerrada às doze horas e trinta minutos, do dia quatorze de agosto do ano de

dois mil e dezenove.

~~~t~~~,
Theresa Albano Franco Duarte Pereira

Pregoeira

{ Membro

::::>'" - --- - - -

MOTORPEÇAS - MÁQUINAS, MOTORES IRRIGAÇÃO E PEÇAS LTDA

_---7
/-

Á-S;~u:,0?..
LICITANTES PRESENTES:

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70

Folha:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA---
Processo:

Rubrica:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PREFEITURA DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

OEIRAS
TRABALHANDO A Gi="im= FAZ

ROBERTO IRAN DE MENESES SOUSA - MEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1;!++~~~ ~~~~~~t_'~~éC~/~~~~ __

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70

;zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAs ., ., .,
"!. i

.,.. N
~ ;! ::l

'" ~ '" ...

z z z Z
::l ::l ::l ::l

~ ~
N

~~'" '"II: II: ~ II:... ... ...
II: II: II: II:

~ ~ ~ ~
10 10 10 10
:E :E :E :E
o li! li! li!10

:R :;; :8 ill li!

~

~ ~
o ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
w w
a:: a::
ã: ã:
ri ri
ai ai
o o

,~zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

cn cn
l- I-

~ ~ \J
~ , ~

'" "' N N N N CD '" "'zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
... CD N N

Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z z

?::::l ::::l ::::l ::::l ::::l ::::l ::::l ::::l ::::l ::::l ::::l ::::l ::::l

~
~
!ii

I ~

;'í ~ ~ ~ ~ ~ ~
~

~ ~ ~
~

~
~ lõ!
iii

~ ~ ~ ~> s
~ ~ ~ ~ ~zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\~

\J

() .., m ~
~

~ ~ .. 8
~

~ i i IS.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA;s.

~- ~ ~ ~ :Ii i ~ ~ ~ ~

...
j...

~
~ li! ~ iIl ~ ~-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAo

~
o ~- o

~
o ~ o

~ S~ 1:izyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAt ~ g ~ ~- ~-
i!! ~

~ ~ ~ ~ ~- ,.:
~

N I:[ !:i_ I:[ g !:i_ I:[ ::l iii ~ ~
'" ~ '" '" '" ~ ..

~

n ~
~

~
~ =l ~ ~ ~ ~ ~ o o ~

~ ~
o ~ 5 2 ~::: ~ ~ 5 ~ ~ "" ~ "".. s s = ~

:e :e '" :8 !fi ~ ~ :g :g :g '" :g :g :g :g :g :g ii! ~
:g

'" '"zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAri g ::i >ri ~ .: ã ã ã ã ã ã ã ã ã ~ ri
~'" N

n ::!_ iIl
~ ~ ~ :.-

~
:.- :.- :. :.- ~ :.- :. ::: ~'" '" "'- ..

::: ~ l!l '" '" '" ~ '" ~ '" E ~ .. ~

z
::;)

z
::;)

..,

~ ~ ~ ~
6" ~ ~ ~ ~ ~~

~
~ '" ::Ii ::Ii ::Ii ::Ii ::Ii ::Ii ::Ii :::Ii ::Ii
LU LU :::;;

~ ~ ~ ~ ~
:::Ii

~
~

LL LL ii! ~o. o 1i1iI5 I>: ;;li ~
~ Cl

'" ~ I- m ::Ii ...J ~cn N ::;)

~
~

(5 (5 e: e: cn

~
Cl

LU W ã!i
I>: I>: o. o. I>: ~
ii: Z Z :::;;

~ ~:::;; ::;) ::;) O 8

I e ,o.
~ :e

~ Cl

~

o ~
cD ~ LL

~
W Z ~ '\j
I>: w
I>:

8
~ ... ..

= ~ !:! ~ e ~ ~ !! El !! ~ :! '" a a ~ ~

z
::;)

z
::;)

z
::;)

z
::;)

z
::;)

szyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
~-

~
:8. ~ ~ m i!! N ii: ~ !'l m .. ~ .. f<! i ~ ~ lO.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA::z

!:: :::" li!zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAri[ iS ~ ii :i t ~ g
~

~" t ~ 1i! ~ ~

n = ~ ã ~ ~ ~ s ~ .. .. g

~ ~
~ ~ ~ ~ ~

g
~= 1:1 " e II ~ 13 a ~ .,;

~ ! 5 ~i s :! N

'"j...

!il '" '" ~ o iSl ~ S! li! :g li! ~ g 8 ~ iSl. ~ 8 ai ~
r-- r-- '"~ ri ri ~ ~ ii ,.: ,.; ~ ~ rsj

~ ~
<ri

~ ~ ~ ~ ~
...

'" '"
..,

'" li; ~ ;n
,.: ,.: ,.: ,.: ,.: N

n ID
~

:;l ~ :I :I ~ ~. ã
.. m. ~ '" ~ ~ ; III :I. i

g

'!! :::" " ri[ iS ;:; ;;o; t 51 g ~ t ~
.. ~.. ~ 1i! ::! N

ª li! li! '" r-- '" !il '"
.., .., ai S! '" ~ cc '" '" ;,z z z z z z z z z z z z z z z z z z z

::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::>

o
u

LL ~~ LL
o ii:
:::õ .....

~ ~
e: o....,

gj ~
o
:::õ

~
.. .. ..

~
~ ~

o .. .. .. ..
~ :::õ

! ~ ~ ~~ o::

~.
w

~..... 16 ~ IS IS
ti ti

~ ã ~ i~ ~ ~ ~,.:
'" '" '" '"

(!) (!) o:: o:: o::
LL LL o

~

o

~ ~ ..... §
::> ::> ~
...J ...J

~ a ~ ll! ~ ~ ~ ~ ~ ~ ! ~ ! : ~ ., ~ ~ ~ ~...

16.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAlõ. ii! ::I ::t. .. :;; f::? I;l .. i1l :i!. Ie
iii ~ ~ ~

Ie ! ~ ! ~ ~ ! :;;zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtN s ; ~,.; ... ... ..

.. &I li! ::l ~ ..
~

i:! :;; ~ I ;:; ... a iii f::?

~iii ~ ~ ~ ~ ! 8
~ ~ :i i i ~ i. :;i :i

N N .' ,.; ; ~..

ft ~ l\ i ::{

~

.. :a ~ iii ..
i lil Ie la lil ~ ã :I ~ g

i ! ~ ! 3 ~ ~ y :a ! ; ! s:i :a S"! ::I... .. ... ..

s ~ ~ 8. til ~ ~
lO 53 ~ fi! ~ 53 lO lO 8 lO s o ~
i ~

N N gg ~ ~ ~ g ~ ~ ~zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
-:

~ si ~ ~ t rD
~.... CD o N

N

N N N M M .. .. .., .,; ,..; tO ;:: N

O .. ; ; ~. i !!.l. ;t;. ;t; :;:_ !Q. Ie

~ i
li! ::;_ ... ... I :3. ~.

~ ~ ! ~
8 ~ ~ t ~ ~ 8' i. :;i :;; ~

N N ; ... .. ::! N

N N N N N lO .., N lO

Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z

Jp::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;) ::;)

?

11..., J:
u. lO

ii: .,;...
~..,

~ I
~

.., .., <D <D <D <D <D <D <D 8

~
i i >

!
> a:

~ ~ i i ~ ~ ~ ~ ~
11.

~ Si~fi g > N IX! "'"'
N ..,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

,~
~ ~ ~ IS IS. IS IS i

o Cl Cl Cl
~ IS IS IS u. u. u.

rD o N .n .n a:

~ i i i I ~
1; 1; 1; ~

N IX! 9 o 9
~

CI ~ ~
...J

11. 11. 11.
CD CD CD CD .... ::;) ::;) ::;)

a: a: a: a: a: a: a: a: o o o ...J

\j~ ~ ~ o
~

~
~

~ w w ~ w... ...J ...J Z
11. 11. 11. ~~ ~ o ~ ~ ~ z z Z::I!

tl! ~ ~ ~ ~ ~ ~ ;! ~ ~ ! ~ ! ~ ~ .. ~ ~ :; ~

e-

j...

n

i
9

nzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

f...

r: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

~~\' .... "'.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA'-' .

"'~